
Приказ Западного управления министерства образования  

Самарской области № 363/1 от 22.05.2025 года 

 

Об итогах проведения предварительных соревнований 

регионального (окружного) этапа  

Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» (по летним видам спорта) 

2024/2025 учебного года 
 

В целях увеличения числа обучающихся, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом,  укрепления здоровья, 

вовлечения детей  в систематические занятия физической культурой и 

спортом, воспитания всесторонне и гармонично развитой личности, 

выявления талантливых детей и в соответствии с приказом Западного 

управления министерства образования Самарской области от 08.04.2025      

№ 268 проведены предварительные соревнования регионального (окружного) 

этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 

состязания» (по летним видам спорта) 2024/2025 учебного года (далее по 

тексту – Президентские состязания). 

В Президентских состязаниях приняли участие команды обучающихся 

5 классов следующих общеобразовательных учреждений:  

городские класс команды: ГБОУ гимназия г. Сызрани, ГБОУ СОШ      

№ 11г.о. Октябрьск; 

сельские класс команды: ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка                        

м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский. 

На основании отчетов о проведении Президентских состязаний               

(от 30.04.2025 г., 06.05.2025 г.), руководствуясь Положением о Западном 

управлении министерства образования Самарской области (далее по тексту – 

Западное управление), п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами Президентских состязаний 

в общекомандном первенстве: 

1.1. городские класс команды: 



I место – команда обучающихся 5 «А» класса ГБОУ СОШ № 11            

г. о. Октябрьск (педагог Щербань С.А.); 

II место – команда обучающихся 5 «Б» класса ГБОУ гимназия               

г. Сызрани (педагоги Неклеёнова С.Г., Калютич Е.Г.). 

1.2. сельские класс команды: 

I место – команда обучающихся 5 ГБОУ СОШ с. Шигоны                  

м.р. Шигонский (педагог Кунчина И.А.); 

II место – команда обучающихся 5 «А» класса ГБОУ СОШ              

п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский (педагог Мельникова А.А.). 

2. Признать победителями и призерами Президентских состязаний 

в командном первенстве в спортивном многоборье: 

2.1. городские класс команды: 

I место – команда обучающихся 5 «Б» класса ГБОУ гимназия                  

г. Сызрани (педагог Неклеёнова С.Г.); 

II место – команда обучающихся 5 «А» класса ГБОУ СОШ № 11          

г. о. Октябрьск (педагог Щербань С.А.). 

2.2. сельские класс команды: 

I место – команда обучающихся 5 «В» класса ГБОУ СОШ с. Шигоны 

м.р. Шигонский (педагог Кунчина И.А.); 

II место – команда обучающихся 5 «А» класса ГБОУ СОШ               

п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский (педагог Мельникова А.А.). 

3. Признать победителями и призерами Президентских состязаний 

в командном первенстве в теоретическом конкурсе: 

3.1. городские класс команды: 

I место – команда обучающихся 5 «А» класса ГБОУ СОШ № 11            

г. о. Октябрьск (педагог Щербань С.А.); 

II место – команда обучающихся 5 «Б» класса ГБОУ гимназия                

г. Сызрани (педагоги Неклеёнова С.Г., Калютич Е.Г.). 

3.2. сельские класс команды: 



I место – команда обучающихся 5 «А» класса ГБОУ СОШ                 

п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский (педагог Мельникова А.А.); 

II место – команда обучающихся 5 «В» класса ГБОУ СОШ с. Шигоны 

м.р. Шигонский (педагог Кунчина И.А.). 

4. Признать победителями и призерами Президентских состязаний 

в командном первенстве в подвижных играх: 

4.1. городские класс команды: 

I место – команда обучающихся 5 «А» класса ГБОУ СОШ № 11            

г. о. Октябрьск (педагог Щербань С.А.); 

II место – команда обучающихся 5 «Б» класса ГБОУ гимназия                

г. Сызрани (педагог Неклеёнова С.Г.). 

4.2. сельские класс команды: 

I место – команда обучающихся 5 «А» класса ГБОУ СОШ                 

п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский (педагог Мельникова А.А.); 

II место – команда обучающихся 5 «В» класса ГБОУ СОШ с. Шигоны 

м.р. Шигонский (педагог Кунчина И.А.). 

5. Признать победителями и призерами Президентских состязаний 

в командном первенстве в легкоатлетической эстафете: 

5.1. городские класс команды: 

I место – команда обучающихся 5 «А» класса ГБОУ СОШ № 11            

г. о. Октябрьск (педагог Щербань С.А.); 

II место – команда обучающихся 5 «Б» класса ГБОУ гимназия                

г. Сызрани (педагог Неклеёнова С.Г.). 

5.2. сельские класс команды: 

I место – команда обучающихся 5 «В» класса ГБОУ СОШ с. Шигоны 

м.р. Шигонский (педагог Кунчина И.А.); 

II место – команда обучающихся 5 «А» класс ГБОУ СОШ                

п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский (педагог Мельникова А.А.). 

6. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 

указанных в пунктах 1-5 настоящего приказа (Ямоловой С.П., Дуновой О.А., 



Сибутиной И.А., Городновой Е.Ю.), принять меры к поощрению педагогов, 

подготовивших победителей и призеров Президентских состязаний.  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Никитину Е.Ю.). 


